第13回三重MDCTセミナー Web開催

謹啓 先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

第 13回三重MDCTセミナーを昨今の新型コロナウイルスの状況を鑑みて、WEBで開催する運びとなりまし

たのでご案内申し上げます。奮ってご参加の程、お願い申し上げます。                    謹白

代表世話人 三重大学大学院放射線医学教授 佐久間 肇

日 時 ： 2021年 9 月 15 日 (水)  18:30～

18:30～18:40 世話人会報告

三重大学大学院医学系研究科 放射線医学 教授 佐久間 肇 先生
  18:40～18:45  開会の辞

三重大学医学部附属病院 中央放射線部 技師長 山田 剛 先生
18:45～19:25

特別講演 1      座長：三重大学医学部附属病院 中央放射線部 永澤 直樹 先生

｢大動脈・下肢動脈 CT撮影の最適化とポイント
～最適な撮影タイミングを目指して～｣

大阪ハイテクノロジー専門学校 診療放射線技師学科

滋慶医療科学大学院 医療管理学研究科

 星野 貴志 先生

 19:25～20:05

特別講演 2       座長：三重大学大学院医学系研究科  放射線医学 教授 佐久間 肇 先生

｢大動脈瘤・解離のCT診断アップデート

2020年改訂版診療ガイドラインを含めて」
長崎大学大学院医歯薬学総合研究科 准教授   末吉 英純 先生

閉会挨拶   三重大学大学院医学系研究科  放射線医学 教授 佐久間 肇 先生

＊ご視聴には、下記ホームページから事前登録が必要です。

https://con-system.com/mdct/

※ 本会は、日本専門医機構認定放射線科領域講習(１単位)、日本医学放射線学会(JRS)認定単位(1単位) 、X線CT認定技

師(１単位)の認定を受けています。1時間以上の視聴を行った上で、ホームページから単位申請を行ってください。なお放射

線科領域講習単位と JRS認定単位に関しては、視聴確認テストを合格する必要がありますので、予めご了承ください。

※ 本会は大学院セミナーとしても認定予定です。

共催 三重MDCTセミナー研究会 / エーザイ株式会社 / 三重画像診断支援機構

後援 NPO法人MMC卒後臨床研修センター

本件に関するお問い合わせ
三重大学医学部附属病院 放射線科教室  担当：市川、永田、永澤、森田、潤田
TEL：059 - 231 – 5029、 E‐ｍａｉｌ：housya@clin.medic.mie-u.ac.jp